JAWNE WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Łódź 05.05.2025r.
Do Uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nr postępowania 22/ZP/2025


Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę ubezpieczenia Uniwersytetu Łódzkiego (2 Części).

W odpowiedzi na wnioski Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy PZP – Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ oraz wprowadza następujące zmiany treści SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyjaśnienia części poufnej przekazał Wykonawcom, którzy zawnioskowali o przekazanie części poufnej SWZ.

Pytanie 101
Wnioskujemy o usunięcie zapisu „Nie mają zastosowania postanowienia OWU, które skutkują automatycznym wypowiedzeniem umowy w trybie art. 814. § 2. Kodeksu cywilnego."
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację.

Pytanie 113
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenia wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu po zawarciu umowy/ubezpieczenia?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 223
Paragraf 7. Zgłoszenie i likwidacja szkody, wypłata odszkodowania w zakresie mienia i sprzętu elektronicznego punkt 1 wnosimy o zmianę terminu powiadomienia o szkodzie z 14 dni na 3 dni.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na powyższą modyfikację.

Pytanie 224
Wnosimy o wykreślenie paragrafu 16.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na powyższą modyfikację.

Część II   Ubezpieczenia komunikacyjne

Umowa
Pytanie 225
§ 5.
Aktualizacja sum ubezpieczenia i innych okoliczności podanych przed zawarciem Umowy
[bookmark: _Hlk196743096]Podstawą określenia sumy ubezpieczenia pojazdu wraz z jego wyposażeniem w ubezpieczeniu autocasco będzie jego wartość rynkowa, ustalona przez Wykonawcę we własnym zakresie i na własny koszt w oparciu o dane przedłożone przez Zamawiającego. Ustalona przez Wykonawcę suma ubezpieczenia zostanie przyjęta do ubezpieczenia po uprzednim zaakceptowaniu jej przez Zamawiającego. W przypadku pojazdów, których wartość nie zostanie określona przez Wykonawcę, Wykonawca uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Zamawiającego i nie będzie podnosił z tego tytułu zarzutów w postaci niedoubezpieczenia lub nadubezpieczenia.
prosimy o  zmianę zapisu na :
Podstawą określenia sumy ubezpieczenia pojazdu wraz z jego wyposażeniem w ubezpieczeniu autocasco będzie wartość pojazdu ustalana na podstawie aktualnych na dzień ustalenia tej wartości notowań rynkowych cen pojazdu danej marki, modelu i typu w systemach Eurotax lub Info-Ekspert;  ustalona przez Wykonawcę we własnym zakresie i na własny koszt w oparciu o dane przedłożone przez Zamawiającego. Ustalona przez Wykonawcę suma ubezpieczenia zostanie przyjęta do ubezpieczenia po uprzednim zaakceptowaniu jej przez Zamawiającego, w przypadku braku notowań rynkowych danego pojazdu w systemach Eurotax lub Info-Ekspert wartość pojazdu ustala się metodą wyceny indywidualnej; w przypadku pojazdu fabrycznie nowego - nabycie jest potwierdzone fakturą VAT.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na powyższą modyfikację.

Pytanie 226
Zamawiający nie ma obowiązku zgłaszania w okresie realizacji Umowy zmian okoliczności podanych przed zawarciem umowy w SWZ albo w innych pismach.
Prosimy o uszczegółowienie zapisu
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie ma obowiązku aktualizowania zawartych w SWZ informacji przed zawarciem umowy.

Pytanie 227

§ 6.
Zgłoszenie i likwidacja szkody, wypłata odszkodowania
0. W przypadku zaistnienia szkody auto-casco, Zamawiający ma obowiązek powiadomić Wykonawcę o jej zaistnieniu, nie później niż w ciągu 14 dni od  chwili uzyskania wiadomości o szkodzie, podając rodzaj i rozmiar szkody.
prosimy o  zmianę zapisu na :
W przypadku zaistnienia szkody auto-casco, Zamawiający ma obowiązek powiadomić Wykonawcę o jej zaistnieniu, nie później niż w ciągu 7 dni od  chwili uzyskania wiadomości o szkodzie, podając rodzaj i rozmiar szkody, w przypadku szkody kradzieżowej lub powstałej w okolicznościach uzasadniających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo powiadomić policję  niezwłocznie a Ubezpieczyciela niezwłocznie , nie później niż w najbliższym dniu roboczym
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na powyższą modyfikację.

Pytanie 228
§ 15.
Kary umowne
1.	Niezależnie od uprawnienia do odstąpienia od umowy przysługującego Zamawiającemu na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących, Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy (lub od jej części) w terminie 30 dni od dnia zaistnienia następujących okoliczności: 
a)	niedotrzymania terminu wypłaty odszkodowania, 
b)	realizacji umowy z nienależytą starannością.
2.	W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn wskazanych w ust. 1 lit a i b, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 5% łącznej kwoty brutto umowy.
3.	W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwa publicznego, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.
4.	Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności i jest skuteczne z chwilą doręczenia go Wykonawcy, zaś w przypadku odmowy przyjęcia pisma lub niepodjęcia korespondencji wysłanej na adres Wykonawcy, po upływie 7 dni od dnia, w którym Wykonawca mógł zapoznać się z treścią pisma.

Prosimy o wykreślenie  §15
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na powyższą modyfikację.


Pytanie 257
Załącznik nr 3a Wzór umowy dla Części I - §7 ust. 1 – prosimy o zmianę terminu powiadomienia Wykonawcy o szkodzie z 14 dni na 7dni 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację.

Pytanie 258
Załącznik nr 3a Wzór umowy dla Części I - §16 – prosimy o wykreślenie ze Wzoru umowy kar umownych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację

Pytanie 259
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy wymagają zgody obu stron. 4 CZĘŚĆ I C- UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza powyższe.


Pytanie 260
 Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza powyższe.






